SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL N.º 08/2010 – GS/SEED

A  Secretária de Estado da Educação,  no uso das atribuições legais,

tendo em vista os Editais n.º 09/2007 – GS/SEED, de 27 de setembro de 2007, e n.º

103/2009 – GS/SEED, de 05 de novembro de 2009, que regulamentam o Concurso

Público para Professor do Quadro Próprio do Magistério e, considerando a decisão

judicial proferida nos Autos de Mandado de Segurança n.º 647.876-6, em trâmite

perante a 5ª Vara Cível em composição integral, resolve

TORNAR PÚBLICA

a retificação da nota final obtida pela candidata Eliane de Oliveira Sganzerla, RG

n.º 7.069.723-8, do Núcleo Regional de Educação de Ponta Grossa, área de atuação

Educação Básica, na disciplina de Português, de 50,25 para 62,25, reclassificando-a

de 176ª para 64ª.

Curitiba, 04 de fevereiro de 2010.

Yvelise Freitas se Souza Arco-Verde
Secretária de Estado da Educação

GRHS-Gt